
Proposta N. 3627

DETERMINA
N. 3150 DEL 19/12/2024

RESPONSABILE DEL SETTORE: Maroni Matteo

SETTORE PROPONENTE: SETTORE ANAGRAFE, STATO CIVILE, ELETTORALE, ISTRUZIONE

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Maddalena Tiziana

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA EQ DI SETTORE ? SI

OGGETTO:
SETTORE ANAGRAFE STATO CIVILE ELETTORALE ISTRUZIONE - SERVIZIO ISTRUZIONE: 
INIZIATIVE DIVERSE DI PROMOZIONE DELLA  LEGALITÀ FINANZIATE CON CONTRIBUTO 
MINISTERIALE - ANNO SCOLASTICO 2024/2025.  PROVVEDIMENTO SOGGETTO A PUBBLICAZIONE 
AI SENSI DEL D. LGS. 33/2013.

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
M

A
T

T
E

O
 M

A
R

O
N

I 
ed

 è
 v

al
id

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
23

/1
2/

20
24

 



Pagina 2 di 6   
                      
Proposta N. 3627 

DETERMINA N. 3150 DEL 19/12/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Maroni Matteo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE ANAGRAFE, STATO CIVILE, ELETTORALE, ISTRUZIONE

OGGETTO:  SETTORE ANAGRAFE STATO CIVILE ELETTORALE ISTRUZIONE - SERVIZIO ISTRUZIONE: 
INIZIATIVE DIVERSE DI PROMOZIONE DELLA  LEGALITÀ FINANZIATE CON CONTRIBUTO 
MINISTERIALE - ANNO SCOLASTICO 2024/2025.  PROVVEDIMENTO SOGGETTO A PUBBLICAZIONE 
AI SENSI DEL D. LGS. 33/2013.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

                                                              IL   DIRIGENTE

Preso atto con decreto del 05/08/2024 – allegato B, il Ministero dell'Interno - di concerto con il 

Ministero dell'Istruzione e del Merito e del Ministero dell'Economia e delle Finanze - ha assegnato 

al Comune di Vicenza un contributo di euro 24.108,76 a valere sul fondo istituito dall'art. 1, comma 

589 della legge n. 234 del 30/12/2021 come incrementato dall’articolo 1, comma 820, della legge 

29/12/2022, n. 197 e ripartito tra gli enti locali che hanno subito nell'anno precedente episodi di 

intimidazione nei confronti dei propri amministratori, connessi all’esercizio delle funzioni istituzionali 

esercitate, o episodi di danneggiamento del proprio patrimonio, risultanti da report della Direzione 

centrale della Polizia Criminale in data 8 aprile 2024.

Considerato che lo stesso decreto prevede che il contributo erogato a valere sul Fondo è utilizzato 

dagli enti locali beneficiari, secondo le proprie autonome scelte, per l’adozione di iniziative per la 

promozione della legalità volte a realizzare il rafforzamento della democrazia locale, con 

particolare riguardo a quelle che prevedono il coinvolgimento delle istituzioni scolastiche, nonché 

per misure di ristoro del patrimonio dell’ente o in favore degli amministratori locali che hanno subito 

episodi di intimidazione nello svolgimento delle funzioni istituzionali esercitate, in relazione alla 

specificità degli episodi occorsi.

Evidenziato che il Comune di Vicenza intende utilizzare tale fondo per la realizzazione di iniziative 

rivolte a bambini, ragazzi e adolescenti frequentanti istituti scolastici di ogni ordine e grado a cura  

dell'Assessorato alle Politiche Giovanili [euro 11.500,00] e dell'Assessorato all'Istruzione [euro 

12.608,76], predisponendo una integrazione all’offerta formativa (spettacoli teatrali sulla legalità, 

incontri in classe con autori BILL, acquisto di testi sulla legalità, ecc...) che valorizzi l’educazione 

alla convivenza civile e alla legalità per il pieno sviluppo della persona umana e dei diritti di 

cittadinanza, allo scopo di dare attuazione alle garanzie che la Costituzione della Repubblica 

italiana prevede.

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
M

A
T

T
E

O
 M

A
R

O
N

I 
ed

 è
 v

al
id

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
23

/1
2/

20
24

 



Pagina 3 di 6   
                      
Proposta N. 3627 

DETERMINA N. 3150 DEL 19/12/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Maroni Matteo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE ANAGRAFE, STATO CIVILE, ELETTORALE, ISTRUZIONE

OGGETTO:  SETTORE ANAGRAFE STATO CIVILE ELETTORALE ISTRUZIONE - SERVIZIO ISTRUZIONE: 
INIZIATIVE DIVERSE DI PROMOZIONE DELLA  LEGALITÀ FINANZIATE CON CONTRIBUTO 
MINISTERIALE - ANNO SCOLASTICO 2024/2025.  PROVVEDIMENTO SOGGETTO A PUBBLICAZIONE 
AI SENSI DEL D. LGS. 33/2013.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Ribadito quindi che la legalità costituisce una delle frontiere educative più importanti e ha l’obiettivo 

principale di creare un circolo virtuoso fra i giovani cittadini e le istituzioni per incentivare 

l’assunzione di responsabilità del singolo verso la collettività, si procede con l'impegno di euro 

11.500,00 riservato alle iniziative dell'Assessorato alle Politiche Giovanili, rilevato che il Servizio 

Istruzione ha impegnato con altra determinazione dirigenziale euro 8.250,00 per l'ampliamento 

delle attività di promozione della legalità presso il Centro per la Documentazione e la Didattica 

Laboratoriale – sede della  BILL – biblioteca della legalità ed euro 4.358,76 con la determinazione 

di approvazione della prima tranche di attività del POFT 2024/2025.

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 85 del 20/12/2023 che approva il Bilancio di 

Previsione 2024/2026;

Visto il documento programmatico triennale denominato “PIAO – Piano integrato di attività e 

organizzazione” per il triennio 2024/2026, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 69 

del 27/3/2024, che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai 

Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 44 del 29/2/2024 che approva il Piano Esecutivo di 

Gestione 2024/2026 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Evidenziato che la spesa di cui alla presente determina è finanziata in toto  con assegnazione  al 
Comune di un contributo per iniziative sulla legalità da parte del Ministero dell'interno, come risulta 
dall'allegato B del decreto di riparto del 05/08/2024.  Si conferma la disponibilità delle somme 
assegnate, anche in termini di cassa.

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
M

A
T

T
E

O
 M

A
R

O
N

I 
ed

 è
 v

al
id

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
23

/1
2/

20
24

 



Pagina 4 di 6   
                      
Proposta N. 3627 

DETERMINA N. 3150 DEL 19/12/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Maroni Matteo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE ANAGRAFE, STATO CIVILE, ELETTORALE, ISTRUZIONE

OGGETTO:  SETTORE ANAGRAFE STATO CIVILE ELETTORALE ISTRUZIONE - SERVIZIO ISTRUZIONE: 
INIZIATIVE DIVERSE DI PROMOZIONE DELLA  LEGALITÀ FINANZIATE CON CONTRIBUTO 
MINISTERIALE - ANNO SCOLASTICO 2024/2025.  PROVVEDIMENTO SOGGETTO A PUBBLICAZIONE 
AI SENSI DEL D. LGS. 33/2013.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) di approvare, per le motivazioni e secondo le indicazioni riportate in premessa, la 
realizzazione nell’anno scolastico 2024/2025 di iniziative di promozione della legalità rivolte 
a bambini, ragazzi e adolescenti frequentanti istituti scolastici di ogni ordine e grado 
finanziate con il contributo di euro 24.108,76 assegnato dal Ministero dell'Interno al 
Comune di Vicenza con il succitato D.M. 05/08/2024 - allegato B, curate per euro 
11.500,00 dall'Assessorato alle Politiche Giovanili  e per euro 12.608,76 dall'Assessorato 
all'Istruzione;

2) di dare atto che euro 8.250,00 ed euro 4.358,76 del contributo assegnato sono già stati 
accertati ed impegnati dal Servizio Istruzione per iniziative di promozione alla legalità con 
altre specifiche determinazioni dirigenziali;

 
3) di accertare la somma di euro 11.500,00 al capitolo di entrata 0013400 “Fondo per la 

legalità e la tutela degli amministratori locali vittime di atti intimidatori – D.M. 5/8/2024”, del 
bilancio di previsione 2024-2026 - esercizio 2024;

4) di impegnare conseguentemente la somma di euro 11.500,00 al corrispondente capitolo di 
spesa 1001500 “Spese per iniziative per la promozione della legalità finanziate con il fondo 
per la legalità e la tutela degli amministratori locali vittime di atti intimidatori – DM 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
M

A
T

T
E

O
 M

A
R

O
N

I 
ed

 è
 v

al
id

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
23

/1
2/

20
24

 



Pagina 5 di 6   
                      
Proposta N. 3627 

DETERMINA N. 3150 DEL 19/12/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Maroni Matteo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE ANAGRAFE, STATO CIVILE, ELETTORALE, ISTRUZIONE

OGGETTO:  SETTORE ANAGRAFE STATO CIVILE ELETTORALE ISTRUZIONE - SERVIZIO ISTRUZIONE: 
INIZIATIVE DIVERSE DI PROMOZIONE DELLA  LEGALITÀ FINANZIATE CON CONTRIBUTO 
MINISTERIALE - ANNO SCOLASTICO 2024/2025.  PROVVEDIMENTO SOGGETTO A PUBBLICAZIONE 
AI SENSI DEL D. LGS. 33/2013.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

05/08/2024” del bilancio di previsione 2024-2026 – esercizio 2024, che presenta la 
necessaria disponibilità, dando atto che al dettaglio della spesa procederà l'Assessorato 
alle Politiche Giovanili con successive determinazioni dirigenziali;

5) di dare atto che sono già state acquisite le dichiarazioni di inesistenza di conflitti di 

interesse, anche potenziali, del Direttore del Settore Maroni Matteo [pgn 0211057/2024], 

della posizione di elevata qualificazione Cordaro Lisa [pgn 0210977/2024] e dell'istruttore 

amministrativo Maddalena Tiziana [pgn 0211074/2024], agli atti dell'ufficio;

6) di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 

principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) 

e successive modificazioni;

7) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 

sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 

del Comune, ai sensi degli artt. 147-bis, co. 1, e 147-quinquies del D.Lgs. 267/2000 e dei 

principi contabili;

8) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con 

gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, 

ai sensi dell’art. 9 del D.L. 01/07/2009 n. 78 convertito nella Legge 03/08/2009 n. 102.

  

 C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
M

A
T

T
E

O
 M

A
R

O
N

I 
ed

 è
 v

al
id

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
23

/1
2/

20
24

 



Pagina 6 di 6   
                      
Proposta N. 3627 

DETERMINA N. 3150 DEL 19/12/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Maroni Matteo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE ANAGRAFE, STATO CIVILE, ELETTORALE, ISTRUZIONE

OGGETTO:  SETTORE ANAGRAFE STATO CIVILE ELETTORALE ISTRUZIONE - SERVIZIO ISTRUZIONE: 
INIZIATIVE DIVERSE DI PROMOZIONE DELLA  LEGALITÀ FINANZIATE CON CONTRIBUTO 
MINISTERIALE - ANNO SCOLASTICO 2024/2025.  PROVVEDIMENTO SOGGETTO A PUBBLICAZIONE 
AI SENSI DEL D. LGS. 33/2013.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

}PARERE TECNICO ESPRESSO DALLA PO/AP AI SENSI DELL'ART. 4 comma 5 del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
19/12/2024 da Lisa Cordaro con parere favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE MATTEO MARONI / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
M

A
T

T
E

O
 M

A
R

O
N

I 
ed

 è
 v

al
id

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
23

/1
2/

20
24

 


